SNCC.D.001
No. EXPEDIENTE

?PRO(URADURfAGENERAL A" 8 R —
DE[AREPUBL](A _ ’ R 7 LICITACION PUBLICA NACIONAL

' 3
PROCURADURIA-CCC-LPN-2023-0004

) 25 de septiembre de 2023
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No. (002)

A TODOS LOS OFERENTES INTERESADOS
(Licitacion Puablica Nacional y Procuraduria-CCC-LPN-2023-0004)

El Comité de Compras y Contrataciones de (Procuraduria General De La Republica)
les informa que dentro del plazo establecido en cronograma de actividades recibimos las
siguientes preguntas, aclaraciones y/o observaciones:

Pregunta |: ;Por favor confirmar por esta via si la apropiacion de fondo presentada en el
portal es la apropiacion de fondo final, debido a que en nuestra revision lo solicitado por
ustedes el valor no corresponde a las caracteristicas que ustedes estan solicitando?

Repuesta I: Les indicamos que el valor presentado en la Certificacion de Apropiacion
Presupuestaria es un monto estimado.

Pregunta 2: Para el lote No. |, el motor 2.8L Turbo Diesel pueda ser de intercooler de 150
hp. El sistema de frenado multicolision pueda ser opcional.

Repuesta 2: En el caso de este particular, se han realizado modificaciones en cuanto al
tamano del motor y fuerza motriz, a un rango minimo de 2.5 Ly 125 hp (MINIMOS).

Pregunta 3: Para el lote No. 3, el motor de 3.0L le eliminen ese serial 4jj3-TC- que
corresponde a un motor en especifico.

Repuesta 3: En el caso de este particular, se ha eliminado la referencia de tipo de motor de
la especificacion tecnica.

Sugerencia por el oferente 4: Por este medio solicitamos, dentro de lo posible sean
realizadas algunas modificaciones a las especificaciones técnicas requeridas en el proceso en
referencia. A saber:

|- MINIBUS PARA 14-16 PASAJEROS

e Motor dieselde 2.3a28L

e Minimo 3 puertas

e Transmision mecanica de 5 velocidades + reversa

e Asientos en tela o leather

e Aresencia de la marca en el pais por minimo |5 afios
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2- CAMIONETA DOBLE CABINA

e Motor turbo Diesel 2.3 3.0 litros

Potencia maxima de 163 a 204 hp

Torque de 235 a 450 nm

Capacidad de carga 490 kg (minimo)

Capacidad de combustible, minimo 55 litros

2 bolsas de aire, minimo

Aros de 16" minimo

Presencia de la marca en el pais por minimo 15 anos

Respuesta de sugerencias:

Respuesta |: N/A
Respuesta 2: N/A

Solicitud del oferente: les infformamos que es de interés presentar oferta a esta licitacion
de referencia, es por esta razén que hacemos las solicitudes siguientes:

LOTE | MINIBUS PARA 14 @ 16 PASAJEROS (MAGNA MOTORS)

» Solicitamos que el motor sea 2200 en adelante.
» Solicitamos que la capacidad de pasajeros sea | | pasajeros en adelante.
» Especificar si la transmision la solicitan mecanica o automatica

LOTE 2 AUTOBUS PARA 30 @ 35 PASAJEROS (MAGNA MOTORS)

» Solicitamos que las bolsas de aire sean opcionales, ya que es un aditamento que no
se estila para este tipo de vehiculo.

» Solicitamos que el antibloqueo (ABS) para el sistema de freno sea opcional, ya que
poder tener esta aditamento los frenos deben ser de discos y no de tambor. Cabe
destacar que el estandar de frenos en los autobuses son los tambores.

» Solicitamos que el tanque de combustible sea de 95 litros en adelante.

Respuestas de las solicitudes:
Lote I:

Respuesta |: Para el Lotel, requerimos como minimo, que el volumen dtil de todos los
cilindros, medido en centimetros clbicos sea de 2500 cc o 2.5L, debido a la capacidad de
carga a la que seran sometidas las unidades derivadas de este proceso.

Respuesta 2: La capacidad de pasajeros minima solicitada para este item y/o lote, es de 14
pasajeros, debido a la cantidad de personas minimas que deben ser trasladas por viajes y
derivadas del tipo de servicios al que seran sometidas las unidades vehiculares productos del
presente proceso (lote).

Respuesta 3: Segln las especificaciones técnicas presentes en los términos de referencia, se
solicita transmision mecanica de 5 velocidades.
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Lote 2:

Respuesta I: El requerimiento de bolsa de aire es opcional para este lote y/o item.
Respuesta 2: Este requerimiento es opcional.

Respuesta 3: Segn las especificaciones técnicas presentes en los términos de referencia, se
solicita 95 litros o 25 galones como minimo.

/C ltidaie) 22,0 zﬂ‘/ﬂ’
Claridania Cid Moronta
Encargada de Compras y Contrataciones
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